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I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

2023 m. atsižvelgdama į 2023-2027 m. strateginiame veiklos plane, 2023 metų veiklos plane 

iškeltus tikslus bei šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo tendencijas, telkiau 

bendruomenę šių tikslų įgyvendinimui: 

1. Sudaryti sąlygas kiekvienam vaikui pasiekti aukščiausią jam mąstymo ir kompetencijų lygį pagal 

individualius gebėjimus, ugdyti ateities iššūkiams pasiruošusias savarankiškas asmenybes; 

2. Siekti lopšelio-darželio mokytojų motyvacijos, iniciatyvumo, profesionalumo ir visos bendruomenės 

aktyvumo; 

3. Kurti savitą saugią, sveiką edukacinę ir palankią emocinę aplinką, padedančią organizuoti sklandų 

kiekvieno vaiko ugdymą. 

1. Įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą buvo atliekama atnaujintos 

priešmokyklinės ugdymo programos įgyvendinimo stebėsena ir analizė. Stebėjimo analizė buvo 

aptariama su priešmokyklinio ugdymo pedagogais individuliai. Parengti priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo lyginamieji pusmečių vertinimai. 2 kartus metuose 

vykdomi individualūs mokytojų ir tėvų pokalbiai dėl priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų 

pasiekimų ir pažangos. Mokytojų ir tėvų nuomonės atitiktis 80 %. Pradinių klasių mokytojams 

parengtos visų priešmokyklinės grupės vaikų rekomendacijos. Priešmokyklinio ugdymo grupėje 

įgyvendinama tarptautinė prevencinė programa „Zipio draugai“. Priešmokyklinio ir ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai taiko įvairius inovatyvius ugdymo(si) metodus formaliose ir neformaliose 

veiklose, siekiant ugdymo(si) kokybės (SMART lentas, šviesos stalus). Tęsiamas projektas „Patirk 

Vilnių“, pagal kurį priešmokyklinis ir ikimokyklinis ugdymas vykdomas netradicinėse erdvėse: 

muziejuose, parkuose, bibliotekose, skveruose (Vilniaus saugaus miesto centras, VU Geologijos ir 

minerologijos katedra, „Pelėdų parkas“, Radvilų rūmų dailės muziejus, Vingio parkas, Bernardinų 

sodas, Reformatų skveras, MO muziejus, Tomo Zano biblioteka, Pinigų muziejus, A. Mickevičiaus 

biblioteka, Valdovų rūmai, Iliuzijų muziejus, Žaislų muziejus, Istorijos muziejus, Kernavė, Trakai ir 

t.t.). Išsamią informaciją galima rasti internetinėje svetainėje www.vilniauspagrandukas.lt.50% 

ikimokyklinio ugdymo mokytojų ugdomojoje veikloje naudoja metodinį priemonių rinkinį „Žaismė 

ir atradimai“. 

Ugdant vaikų aplinkosauginį mąstymą, parengtas ir laimėtas Vilniaus miesto savivaldybės 

finansuojamas ir įgyvendinamas visuomenės aplinkosauginio švietimo projektas „Mokausi iš 

gamtos“. Laimėta 3200 eur. (naujai sukurtos 4 edukacinės erdvės: Žydinti pieva (Beržyno g. 7 A,), 

2 Mėtų sodeliai (abiejuose padaliniuose), hortenzijų gyvatvorė, įrengta smilginių augalų oazė 

(Mindaugo g. 15 A), atnaujintos 5 edukacinės erdvės: Šermukšnių giraitė papildyta 1 rūšiniu 

šermukšniu, atnaujinti 2 gėlynai, 1 gėlių upelis, perkeltas šiltnamis (Mindaugo g. 15 A), organizuotas 

Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, jų tėvų ir mokytojų 

fotografijų konkursas „Vilniaus upių žydintys krantai“, išleistas leidinys „Pažinkime, tyrinėkime, 
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saugokime augalus“. Leidinys išleistas 2023 m. lapkričio mėn. Viso išleista 150 leidinio vienetų, 

apimtis – 52 psl. Organizuota respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

konferencija „Mokausi iš gamtos“ (dalyvavo 45 dalyviai iš įvairių Lietuvos miestų, pranešimus 

skaitė 10 pranešėjų. Tai baigiamasis projekto renginys. Konferencija vyko Google Meet 

platformoje), vedamos edukacinės valandėlės vaikams sukurtose žaliosiose edukacinėse erdvėse (15 

veiklų), organizuota teminė STEAM savaitė „Oras, vėjas, saulė, vanduo, dirvožemis. Ar mes juos 

pažįstame?“. Trys grupės įgyvendina Naratyvinio (NEPL) žaidimo  metodą. 

Atnaujintas bendradarbiavimas su Simono Daukanto progimnazija. Lopšelyje-darželyje svečiavosi 

pradinių klasių mokiniai, kurie pristatė savo meninę programą darželinukams bei patys stebėjo  

lopšelio-darželio iniciatyvinės meninės mokytojų grupės spektaklį „Dangus griūva. Kitaip“. 

Dalyvauta dviejuose kitų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų organizuotuose STEAM 

projektuose: respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtuali STEAM 

kūrybinių darbų fotografijų paroda „Skriski, paukšteli“, kūrybinis projektas „Žaliuojanti Lietuva“. 

Parengtas straipsnis į elektroninį žurnalą „Lietuvos švietimas ir kultūra“ tema: „STEAM veiklų įtaka 

priešmokyklinio ir pradinio amžiaus mokinių žinioms ir gebėjimams“. 

Užtikrinant įtraukųjį įvairių gabumų ir poreikių vaikų ugdymą ir siekiant kiekvieno vaiko asmeninės 

pažangos, dalyvauta ERASMUS+ programos „Aš pasakose: įtraukioji technologijomis praturtinta 

pasakojimo metodika“. Gauti 2 įrenginiai, kurie paįvairins ugdymą interaktyviomis priemonėmis,1 

sensorinis kambarys papildytas išmaniuoju ekranu. 2023 m. lopšelis-darželis dalyvavo kasmetinėje 

akcijoje „BE PATYČIŲ“, kurios iniciatoriai buvo VšĮ „Vaiko labui“ (kovo mėn.). Organizuota 

tarptautinė Tolerancijos diena (lapkričio mėn.). Sukurta atskira skiltis internetinėje darželio 

svetainėje www.vilniauspagrandukas.lt „Įtraukusis ugdymas“. Organizuoti 3 mokymai, kurie tėvams 

padėjo geriau suvokti jų vaikams kylančius iššūkius bei įtraukiojo ugdymo naudą. Paskaitos buvo 

Vilniaus miesto savivaldybės Visuomenės sveikatos programos dalinai finansuojamo projekto dalis. 

Paskaitas skaitė VšĮ „Vaiko labui“ psichologai. 4-6 metų vaikai dalyvavo standartizuojant RAPID 

testus, kurie bus skirti skaitymo ir rašymo sutrikimų nustatymui. 

Puoselėjamas ugdytinių pilietinis ir tautinis sąmoningumas ir lietuvių liaudies tradicijos, papročiai. 

Švenčiamas Vilniaus miesto 700 metų jubiliejus. Tuo tikslu buvo organizuotas Vilniaus lopšelio-

darželio „Pagrandukas“ vaikų, jų tėvų/globėjų ir pedagogų konkursas „Sveikinimas Vilniui“. 

Įspūdingą Vilniaus 700 metų jubiliejaus šventę kartu su vaikais kūrė ir visa bendruomenė. Video 

įrašai talpinami internetinėje darželio svetainėje www.vilniauspagrandukas.lt. 

Sausio 13 d. darželio bendruomenė prisijungė prie Lietuvoje vykusios akcijos „Atmintis gyva, nes 

liudija...“, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti, 2023 m. vasario 16-ąją darželio bendruomenė 

sveikino Lietuvą dainomis, šokiais, skambiais posmais, piešiniais. Vasario 5 d. mūsų darželyje 

minima Šv. Agotos diena. Ta proga vyko edukacinė veikla vaikams ,,Mažas duonos kepalėlis“. Kovo 

4 d. ugdytiniai kartu su mokytojais šventė Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero dieną. Savo grupėse vaikai 

gamino darbelius, rengė parodas, dalinosi, keitėsi savo pagamintais darbeliais su grupės draugais, 

šoko, dainavo, klausėsi lietuvių liaudies muzikos – kūrė šventišką mugės nuotaiką. 2023 m. kovo 10 

d. vyko renginiai, skirti kovo 11-ąjai paminėti: skaitovų konkursas „Deklamuoju Tau, Lietuva“, vyko 

sportinė pramoga „Bėgimas su trispalve 2023“, kurios tikslas – ugdyti vaikų pilietinius jausmus per 

fizinę veiklą, prisijungta prie pilietinės iniciatyvos „Gyvasis tautos žiedas“. Birželio 23 d. švenčiama 

Joninių-Rasos šventė. Birželio 27 d. vyko Mėtų šventė „Mėtų karalystėje“ – tai yra visuomenės 

aplinkosauginio švietimo projekto „Mokausi iš gamtos“ sudedamoji dalis. Rugpjūčio14 d. 

organizuota Žolinių šventė, kurioje buvo garbinami pievų augalai bei apdainuojami vaistiniai 
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augalai. Bendruomenė tradiciškai mini Šv. Martyno dieną, kurios vakare adresu Beržyno g. 7 A  

organizuota Žibintų šventė. 

Siekiant lavinti vaikų fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną buvo įgyvendinamas Nacionalinis 

projektas „Sveikatiada“ (gauta padėka lopšeliui-darželiui „Pagrandukas“ 2022-2023 m. m.), kaip 

ambasadoriui už įgyvendintas veiklas       ir idėjas. Įstaiga antrus metus dalyvavo respublikiniame 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“, kurį organizavo Lietuvos 

tautinis olimpinis komitetas (LTOK) ir Respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų 

asociacija (RIUKKPA). Gautas respublikinio projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ organizatorių 

diplomas. Fizinio lavinimo mokytojas nuolat kelia kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, kursuose ir 

seminaruose. 

2. Pedagogai kėlė kvalifikaciją įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo kursuose, seminaruose, 

mokymuose tiek  kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu: 

2023 m. sausio mėn. darželis prisijungė prie besimokančių darželių tinklo (BDT). Mokytojai ir 

pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo 24 seminaruose, konsultacijose įvairiomis temomis. 

Mokytojų padėjėjai dalyvavo ilgalaikiuose mokymuose „Mokytojų padėjėjų rengimo programa 

2023“ (10 temų). Mokytojai dalinosi savo patirtimi-rašė straipsnius (daugiau nei 15) į lopšelio-

darželio „Pagrandukas“ internetinę svetainę www.vilniauspagrandukas.lt. Aprašyta kiekviena 

šventė, ekskursija, projektas, veiklos ir kitos veiklos. 2023 metais I pusmetį buvo atestuoti 2 

mokytojai vyresniojo ikimokyklinio ugdymo mokytojo kvalifikacinei kategorijai. Mokytojai skaitė 

pranešimus konferencijose: Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ organizuotoje respublikinėje 

metodinėje konferencijoje „Mokausi iš gamtos“ (3 mokytojai). Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ 

organizuotoje Vilniaus miesto konferencijoje „Geri darbai žemei: aplinkosauga ir ekologija patiems 

mažiausiems“ (1 mokytojas). Publikuotas 1 straipsnis elektroniniame žurnale „Lietuvos švietimas ir 

kultūra“. 

Skatinat tėvų iniciatyvą įsitraukti į vaikų ugdymą, organizuotos 8 bendros veiklos „Planuoju 

karjerą“: 

„Pinigų reikšmė. Daiktų piniginė reikšmė“ (finansinio raštingumo, verslumo ugdymas, 

supažindinimas su ekonomisto profesija); „Skaitmeninė sveikata ir saugumas internete. Kaip saugiai 

naudoti skaitmeninius įrenginius ir bendrauti skaitmeninėje erdvėje“ (supažindinimas su 

skaitmeninės sveikatos specialybe); Edukacinė valandėlė apie paukščius (supažindinimas su 

pomėgiu ir hobiu); „Viešojo kalbėjimo menas“ (supažindinimas su viešojo kalbėjimo meno 

profesija); „Kad dantukai būtų sveiki“ (Burnos higienos įgūdžių edukacija, supažindinimas su 

burnos higienos specialistės profesija), „Senoji trobelė“ (supažindinimas su virėjo profesija), 

Edukacinės valandėlės apie kirpėjo, šeimos gydytojo profesijas. 

Mokytojų iniciatyva suburta teatro grupė, kuri skatina bendruomenės įsitraukimą į bendras darželio 

veiklas. 

2023 m. kovo 13, 15 d. dienomis įstaigoje buvo atliktas išorinis bendruomenės mikroklimato 

tyrimas. Remiantis mikroklimato tyrimo išvadomis, buvo suburta iniciatyvinė mikroklimato 

gerinimo plano rengimo grupė, kuri, atlikusi bendruomenės poreikių apklausą, sudarė mikroklimato 

gerinimo planą. Remiantis planu, bendruomenei buvo organizuotos 2 edukacinės išvykos, 3 

seminarai apie bendravimą ir bendradarbiavimą, tinkamą konfliktų sprendimą. Parengtas darbuotojų 

skatinimo tvarkos aprašas. 

Siekiant užtikrinti sklandų ugdymo tęstinumą, 2023 m. gegužės mėn. buvo atliktas įstaigos veiklos 

srities „Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis“ rodiklio „Partnerystė su šeima“ įsivertinimas. Buvo 

atlikta mokytojų, tėvų ir švietimo pagalbos specialistų apklausa, kuri išryškino stipriąsias ir 
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silpnąsias bendradarbiavimo sritis. Atsižvelgiant į gautus rezultatus bus puoselėjamos stipriosios ir 

stiprinamos silpnosios bendradarbiavimo sritys. Išsami informacija pateikta internetinėje svetainėje 

www.vilniauspagrandukas.lt. skiltyje „Veiklos ataskaitos“. 

Gerinant vaikų ugdymo(si) sąlygas: 

Savivaldybės lėšomis atliktas stogo remontas (Beržyno g. 7A), pakeisti vamzdynai (Mindaugo g.15 

A); 

Atliktas „Žvirbliukų“ grupės kosmetinis remontas, pakeistos 4 grupių vidaus durys (Beržyno g. 7A);  

Atliktas logopedės kabineto remontas, 6 grupių miegamųjų grindų dažymas (Mindaugo g.15 A); 

Pakeisti roletai (81 vnt.) vertikalios žaliuzės (abiejuose padaliniuose), aktų salėje įrengta spinta su 

slankiojančių durų sistema, skirta muzikos ir sporto inventoriui laikyti; 

Įsigyti išmanieji ekranai 3 vnt.:1 vnt. (Mindaugo g. 15 A ); 2 vnt. (Beržyno g. 7 A); 

Grupių erdvės atnaujintos baldais ir edukacinėmis priemonėmis žaidimų kampeliams; 

Lauko erdvės papildytos lauko būgnais, dėžėmis žaislams (Mindaugo g. 15 A); įrengta 1 karstyklė 

su danga „Grass premium“, įsigyti 2 krepšinio stovai, atnaujintos 5 medinės pavėsinės, 1 pavėsinė 

panaikinta dėl neatitikimo higienos normų, įrengti 2 Vabzdžių viešbučiai, 1 meteorologinė stotelė 

(Beržyno g. 7 a), įrengta lauko pavėsinė (Mindaugo g. 15 A), žaliosios edukacinės erdvės papildytos 

naujais augalais. 

Gerinant maitinimo kokybę atnaujinta būtina virtuvės įranga: įsigyti 2 šaldikliai, 1 pramoninis 

šaldytuvas. 

Atsižvelgiant į vaikų poreikius, nuolat atnaujinamos ugdymo aplinkos. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau - užduotys) 

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1.Sėkmingai  

įgyvendinti 

atnaujintą 

priešmokyklinio 

ugdymo programą. 

 

 

 

 

Didės pedagogų 

kompetencija ir 

gerosios patirties 

sklaida. 

 

 

 

 

 

Mokytojai dalinasi 

seminarų, mokymų, 

konferencijų 

medžiaga pedagogų 

tarybos posėdžiuose 

ir tėvų 

susirinkimuose 

(vyksta aptarimai, 

diskusijos 2 kartus 

per metus). 

 

Mokytojai dalinosi 

mokymų ir konferencijų 

medžiaga tėvų 

susirinkimuose, pedagogų 

tarybos posėdžiuose, (2 k. 

per metus). Pedagogų 

tarybos posėdis 2023 m. 

birželio 1 d. PT-2, 2023 m. 

gruodžio 14 d. PT- 4, 

2023. 

 

  1-2 mokymai 

priešmokyklinio 

ugdymo pedagogams 

Vieneri mokymai 

priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio  ugdymo 
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pagal atnaujintą 

priešmokyklinio 

ugdymo programą. 

pedagogams 

„Ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo pedagogams, 

ketinantiems dirbti pagal 

UTA priešmokyklinio 

ugdymo programą“ 2023 

m. gegužės 17,22,24,25 d, 

dir. įsak. 2023 m. gegužės 

17 d. Nr. P- 125. 

 

 Bus vykdoma 

atnaujintos 

priešmokyklinio 

ugdymo programos 

įgyvendinimo 

stebėsena. 

Vykdoma ugdymo 

stebėsena, aptariama                                                    

individualiai su 

mokytojais (ne 

mažiau 4 stebėjimo 

protokolų iki 2023 m. 

gruodžio 1 d.). 

Buvo vykdoma stebėsena 

bei aptarta su mokytojais 

individualiai. Stebėjimo 

protokolai: 2023 m. 

vasario 28 d. „Gurgu 

gurgu į Kaziuko turgų“ ir 

2023 m. balandžio 28 d. 

„Vandens lašelio kelionė“. 

 

 Priešmokyklinio 

ugdymo programa 

bus vykdoma 

naudojant įvairius 

ugdymo metodus. 

Ugdymas vykdomas 

netradicinėse 

aplinkose 

(muziejuose, 

parkuose, skveruose, 

Vilniaus miesto 

Senamiestyje ir kt.); 

organizuota ne 

mažiau 5 išvykų. 

 

Edukacinės 

priešmokyklinukų veiklos 

buvo vykdomos 

netradicinėse aplinkose: 

-2023m. sausio 13 d. 

Edukacija prie LRT 

memorialo, dir. įsak. 2023 

m. sausio 12 d. Nr. V-8; 

- 2023 m. kovo 1 d. 

Edukacija Vilniaus 

Universiteto Geologijos ir 

mineralogijos katedroje. 

Meteoritų parodos 

lankymas, dir. įsak. 2023 

m. kovo 1 d. Nr. V-31; 

-2023 m. balandžio 26 d. 

Edukacija „Pelėdų parkas“ 

Rudaminoje, dir. įsak. 

2023 m. balandžio 20 d. 

Nr. V-42; 

- 2023 m. spalio 11 d. 

išvyka į Radvilų rūmus, 

dir. įsak. 2023 m. spalio 6 

d. U-92; 

- 2023 m. lapkričio 7 d. 

edukacija Vilniaus 



saugaus miesto centre, dir. 

įsak. 2023 m. spalio 6 d. 

Nr. U-102; 

- 2023 m. gruodžio 14 d. 

edukacija Kernavėje 

„Kalėdų belaukiant“, dir. 

įsak. 2023 m. lapkričio 14 

d. Nr. V-105. 

 

  30 proc. veiklų 

vyksta naudojantis 

interaktyvia lenta. 

50 proc. veiklų vyksta 

naudojantis interaktyvia 

lenta. 

 

 Tėvų ir mokytojų 

tarpusavio 

bendradarbiavimo 

skatinimas, siekiant 

kiekvieno vaiko 

individualios 

pažangos 

užtikrinimo. 

 

Atliekami 

priešmokyklinio 

ugdymo vaikų 

pasiekimų ir 

pažangos vertinamai 

(2 kartus per metus). 

Tėvai su mokytojais 

aptaria vaikų 

pasiekimų ir 

pažangos vertinimus 

jiems patogiu būdu 

(individualūs 

pokalbiai kontaktiniu 

arba nekontaktiniu 

būdu 2 k. per metus). 

Pasiekimų ir 

pažangos vertinimai 

pateikiami tėvams 

per el. sistemą 

„Mano dienynas“  2 

k. per metus. 

Priešmokyklinio ugdymo 

vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimai atlikti 

2 kartus: 2023 m. gegužę ir 

2023 m. lapkričio mėn. ir 

pristatyti tėvams per el. 

dienyną „Mano dienynas“. 

Vyko individualūs 

pokalbiai su tėvais, kurie 

dalyvavo pasiekimų 

aptarime 100 proc. 2023 

m. birželio mėn. buvo 

parengti vaikų 

individualūs aprašai pagal 

visas 7 kompetencijas ir 

išdalinti tėvams, kad jie 

galėtų juos pateikti 

mokykloms, kurias jie 

lankys. 

1.2. Efektyvinti 

įstaigos VGK 

veiklą, plėtojant 

įstaigoje dirbančių 

pedagogų ir 

specialistų 

bendradarbiavimą, 

diegiant įtraukųjį 

ugdymą. 

 

Įtraukiojo ugdymo 

kokybės gerinimas, 

didinant VGK, 

pedagogų ir 

specialistų 

bendradarbiavimą. 

 

Parengtos specialistų 

(logopedo, socialinio 

pedagogo, 

psichologo asistento) 

rekomendacijos 

tėvams, mokytojams, 

mokytojo padėjėjams 

dėl įtraukiojo 

ugdymo iki  

2023 m. rugsėjo 1 d. 

 

Logopedų ir psichologo 

asistento parengtos 

rekomendacijos 

mokytojams, mokytojų 

padėjėjoms bei mokytojų 

padėjėjoms su SUP 

vaikais. Pagal parengtas 

mokytojo ir mokytojo 

padėjėjo (SUP) 

rekomendacijas 2023 m. 

liepos 5 d. pravesti 



mokymai „Kas yra 

įtraukusis ugdymas?“.  

Psichologo asistentas 

parengė informacines 

brošiūras „Vaiko 

adaptacija darželyje“, 

„Vaiko agresija“. 

 

  Įtraukiojo ugdymo 

tobulinimas aptartas 

VGK posėdžiuose, 

ne mažiau 2 posėdžių 

iki 2023 m. gruodžio 

l d. 

Įtraukiojo ugdymo 

tobulinimas aptartas VGK 

posėdžiuose (viso 10 

posėdžių). 

 

  Specialistai 

(logopedai, socialinis 

pedagogas, 

psichologo 

asistentas), mokytojai 

kels kvalifikaciją (ne 

mažiau 2 seminarų, 

kursų), dalyvaus 

Vilniaus m. PPT 

konsultacijose (ne 

mažiau 3 

konsultacijų) apie 

įtraukųjį ugdymą. 

 

Logopedai 2023 m. 

vasario 13, 14, 17 d. 

dalyvavo mokymuose 

„Taisyklingos ir turtingos 

kalbos link“, dir. įsak. 

2023 m. vasario 8 d. Nr. P-

41; 

Seminaras diskusija 2023 

m. gegužės 10 d. 

ERASMUS+ programos 

„Aš pasakose: įtraukioji 

technologijomis 

praturtinta pasakojimo 

metodika“,  dir. įsak. 2023 

m. gegužės 9 d. Nr. P-117; 

Psichologo asistentas 2023 

m. gegužės 25 d. dalyvavo 

konferencijoje „Raidos 

psichopatologija 2023“, 

dir. įsak. 2023 m. 

balandžio 24 d.  Nr. P-105. 

2023 m. spalio 24 d. 

dalyvavo seminare 

„Pozityvaus elgesio 

strategijos, dėmesio 

ugdymas dirbant su raidos 

sutrikimų turinčiais 

vaikais“, dir. įsak. 2023 m. 

spalio 4 d. Nr. P-247. 

 



 Mokytojų ir 

specialistų 

profesinės 

kvalifikacijos 

įtraukiojo ugdymo 

tema gerinimas, 

saugios aplinkos 

kūrimas. 

 

 Visa VGK komanda  2023 

m. lapkričio  9,10 d. 

dalyvavo Vilniaus PPT 

organizuojamuose  Krizių 

valdymo mokymuose, dir. 

įsak. 2023m.lapkričio 8 d. 

Nr. P-271. 

  Lopšelio-darželio 

internetinėje 

svetainėje 
www.vilniauspagrandukas.lt  

sukurta nauja skiltis 

„Įtraukusis 

ugdymas“, kurioje 

talpinama visa 

aktuali informacija 

mokytojams ir 

tėvams apie įtraukųjį 

ugdymą (iki 2023 m. 

rugsėjo 1 d.). 

 

Lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje 

sukurta nauja skiltis 

„Įtraukusis ugdymas“, 

kurioje talpinama visa 

aktuali informacija 

mokytojams ir tėvams apie 

įtraukųjį ugdymą. 

 

  Įgyvendinama 

tarptautinė 

prevencinė programa 

„Zipio draugai“ 

(dviejose grupėse). 

 

Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. 

tarptautinė programa 

„Zipio draugai“ 

įgyvendinama 2 grupėse, o 

nuo 2023 m. – vienoje 

(priešmokyklinėje).  

 

  Organizuojami 

prevenciniai 

renginiai (iniciatyva 

„BE PATYČIŲ“, 

tarptautinė 

Tolerancijos diena, 

tarptautinė Draugo 

diena ir kt.). 

2023 m. kovo mėnesį 

organizuota iniciatyva 

„BE PATYČIŲ“, kurios 

metu buvo sukurta 

Draugystės knyga, plačiau 

internetinėje svetainėje: 

www.vilniauspagrandukas.lt 

2023 m. lapkričio 16 d. 

organizuota tarptautinė 

Tolerancijos diena. Buvo 

gaminami tolerancijos 

žibintai kartu su visa 

bendruomene ir 

organizuotas renginys, 

kuriame Žibintininkas 

pasakojo istoriją  apie 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/
http://www.vilniauspagrandukas.lt/


mergaitę, kuri nebuvo 

tokia, kaip kiti. 

1.3. Kurti teigiamą 

mikroklimatą 

bendruomenėje. 

 

Gerės 

mikroklimatas, 

bendruomenė sieks 

kartu įgyvendinti 

bendrai išsikeltus 

uždavinius. 

 

Iki 2023 m. gruodžio 

31d. organizuoti 1-2 

komandos 

formavimo ir 

stiprinimo renginiai 

(mokymai, 

neformalūs 

susitikimai, išvykos 

ir kt.). 

 

Komandos formavimui ir 

stiprinimui organizuoti 

mokymai: 

-2023 m. kovo 1 d. 

organizuotas seminaras 

mokytojams „Suburkime 

stiprią ir kūrybingą 

komandą: praktiniai darbo 

komandoje įgūdžiai“ 

(psichologė R. Šilalytė), 

dir. įsak. 2023 m. vasario 

28 d. Nr. P-61; 

-2023 m. gruodžio 7 d. 

seminaras mokytojams 

„Efektyvi komanda. 

Konfliktų anatomija ir 

bendradarbiavimo 

prielaidos“ 

(psichoterapeutas V. 

Arvasevičius), dir. įsak. 

2023 m. lapkričio 24 d. Nr. 

V-103; 

- 2023 m. gruodžio 19 d. 

seminaras mokytojams 

„Kaip dirbti su „sunkiais“ 

žmonėmis“ (psichologas 

T. Lagūnavičius), dir. įsak. 

2023 m. lapkričio 17 d. Nr. 

P-100. 

Organizuotos edukacinės 

išvykos bendruomenei : 

-2023 m. spalio 21 d. 

edukacinė išvyka į Kidulių 

dvarą, Jurbarko raj. dir. 

įsak. 2023 m. spalio 18 d. 

Nr.P-257 (finansuota iš 

vadovo krepšelio lėšų); 

- 2023 m. gruodžio 2 d. 

edukacija „Radvilų ir A. 

Smetonos svetingumas-

Ukmergės rajono dvarai“, 

dir. įsak. 2023 m. lapkričio 

28 d. Nr. V-106 



(finansuota iš vadovo 

krepšelio lėšų). 

2023 m. pedagogų tarybos 

posėdyje (prot. Nr.  PT-3, 

2023 m. balandžio 19d. ) 

buvo nutarta atlikti 

įstaigos veiklos srities 

„Bendradarbiavimas su  

vaikų šeimomis“ rodiklio 

„Partnerystė su šeima“ 

įsivertinimą. 

2023 m. gegužės mėn. 

veiklos įsivertinimo darbo 

grupė atliko mokytojų ir 

tėvų anketinę apklausą 

apie bendradarbiavimo 

galimybių plėtrą. 

Parengta ataskaita su 

rezultatais ir išvadomis 

pristatyta 2023 m. spalio 

12 d. pedagogų 

išplėstiniame tarybos 

posėdyje (prot. Nr. PT-6) 

ir 2023 m. gruodžio 14 d. 

lopšelio-darželio tarybai 

(prot. Nr. ĮT-5) bei 

paskelbta internetinėje 

svetainėje 

www.vilniauspagrandukas.lt 

 

  Iki 2023 m. birželio 

30 d. parengtas 

mikroklimato 

gerinimo planas. 

 

2023 m. birželio mėn. 

sukurta iniciatyvinė darbo 

grupė mikroklimato 

gerinimo plano rengimui, 

dir. įsak. 2023 m. birželio 

14 d. Nr. V-53; 

 

2023 m. spalio mėn. 

parengtas Vilniaus 

lopšelio-darželio 

„Pagrandukas“ 

bendruomenės 

mikroklimato gerinimo 

planas, dir. įsak. 2023 m. 

spalio 31 d. Nr. V-97. 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


 

  Iki 2023 m. rugsėjo 1 

d. parengtas 

mokytojų skatimo 

tvarkos aprašas. 

 

2023 m. rugsėjo mėn. 

parengtas Vilniaus 

lopšelio-darželio 

„Pagrandukas“ darbuotojų 

skatinimo tvarkos aprašas, 

dir. įsak. 2023 m. rugsėjo 

14 d. Nr. V-77. 

 

 Bus analizuojama 

įstaigos 

bendruomenės 

bendradarbiavimas 

su ugdytinių 

šeimomis. 

 

Atlikta tėvų ir 

mokytojų anketinė 

apklausa apie 

bendradarbiavimo 

galimybių plėtrą 

(2023 m. II ketvirtis). 

Parengta ataskaita su 

rezultatais ir 

išvadomis pristatyta 

iki 2023 m. gruodžio 

1d. lopšelio-darželio 

tarybai ir 

bendruomenei, 

paskelbiant ją 

darželio internetinėje 

svetainėje 
www.vilniauspagrandukas.lt 

Rekomendacijos dėl 

bendradarbiavimo su 

ugdytinių šeimomis 

įtrauktos į lopšelio-

darželio 2024 m. 

metinį veiklos planą 

(2023 m. IV 

ketvirtis). 

Rekomendacijos dėl 

bendradarbiavimo su 

ugdytinių šeimomis 

įtrauktos į lopšelio-

darželio 2024 m. metinį 

veiklos planą (2024m. 

sausis).  

 

1.4. Stiprinti vaikų, 

pedagogų ir kitų 

bendruomenės 

narių fizinį 

aktyvumą ir sveiką 

gyvenseną. 

 

Dalyvaujant 

projekte „Lietuvos 

Mažųjų žaidynės 

2023“ tobulės 

vaikų, mokytojų ir 

bendruomenės 

narių fizinis 

aktyvumas ir 

sveikos gyvensenos 

įgūdžiai. 

 

Iki 2023 m. kovo 31 

d. įstaigoje 

vykdomas 

respublikinis 

projektas „Lietuvos 

Mažųjų žaidynės 

2023“. 

Visų 12 grupių vaikai 

3k. per savaitę 

sportuoja su fizinio 

lavinimo mokytoju 

pagal sudarytą 

2023 m. sausio 13 d. 

fizinio lavinimo 

mokytojas dalyvavo 

projekto „Lietuvos mažųjų 

žaidynės 2023“ 

mokymuose „Fizinio 

raštingumo ugdymo 

galimybės ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje“, paž. 

Nr. LTMŽ/2023-562; 

2023 m. gegužės 19, 25 d. 

dalyvavo mokymuose 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


projekto „Lietuvos 

Mažųjų žaidynės“ 

programą. 

2023 m. balandžio 

mėnesį 

organizuojamas visos 

bendruomenės 

festivalis. 

2023 m. gegužės 

mėnesį įstaiga su 

atrinkta vaikų 

komanda dalyvauja 

respublikiniame 

festivalyje  „Lietuvos 

Mažųjų žaidynės 

2023”. Apie 

respublikinio 

projekto „Lietuvos 

Mažųjų žaidynės 

2023” įgyvendinimą, 

veiklas ir rezultatus 

viešinama darželio 

internetinėje 

svetainėje 
www.vilniauspagrandukas.lt 

ir FB paskyroje 3 k. į 

pusmetį.  

Organizuotos 

bendruomenės sporto 

šventės (ne mažiau 

2). 

„Bendradarbiavimas ir 

bendravimas su vaikų 

tėvais. Dalyvavimas 

projektuose ir 

programose“, paž. 

Nr.EDU-MV-23/687. 

Nuo 2023 m. vasario 1d. 

iki kovo 31d. visi 12 

grupių vaikai 3k. per 

savaitę sportavo su 

virtualiu treneriu ir fizinio 

lavinimo mokytoju pagal 

sudarytą projekto 

„Lietuvos Mažųjų 

žaidynės“ programą. 

2023 m. balandžio d. 25 d. 

Mindaugo g. 15 A, 2023 

m. balandžio 26 d. 

Beržyno g. 7 A vyko 

LTMŽ žaidynių 

festivaliai, dir. įsak. 2023 

m. balandžio 24 d. Nr. P-

104. 

2023 m. gegužės 21 d. 

atrinkta komanda 

dalyvavo projekto LTMŽ 

2023 finaliniame 

festivalyje NBA krepšinio 

mokykloje, dir. įsak. 2023 

m. gegužės 16 d. Nr. V-46. 

Apie respublikinio 

projekto „Lietuvos 

Mažųjų žaidynės 2023”   

įgyvendinimą, veiklas ir 

rezultatus viešinama 

darželio internetinėje 

svetainėje 

www.vilniauspagrandukas.lt  

ir FB paskyroje. 

Organizuotos 

bendruomenės sporto 

šventės: 2023 m. 

„Bėgimas su trispalve“, 

skitas kovo 11-ai paminėti, 

2023 m. liepos mėn. 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/
http://www.vilniauspagrandukas.lt/


„Paspirtukų lenktynės“,  

tarpgrupinės  krepšinio 

varžybos „Trys prieš tris“. 

1.5. Tobulinti 

įstaigos vadovų 

komandos 

finansinio 

raštingumo 

kompetencijas, 

užtikrinti efektyvų 

finansų valdymą. 

 

Racionalių, 

pritraukiančių 

lėšas, tinkamų 

finansinių 

sprendimų 

priėmimas. Įstaigos 

finansinės gerovės 

gerinimas 

darbuotojų įgytų 

kompetencijų, 

skaidraus valdymo 

pagalba.  

Įstaiga neturės 

įsiskolinimų. 

 

Ne mažiau 2 

seminarai vadovų 

komandai apie 

viešųjų pirkimų 

organizavimą, 

pokyčius bei viešųjų 

pirkimų planavimą, 

iki 2023 m.  gruodžio 

20 d. 

 

Organizuoti seminarai 

vadovų komandai: 

-„Viešųjų pirkimų 

vykdymas 

pradedantiesiems 2023“ 

m., 2023 m. gruodžio 5 d. , 

paž. Nr. NT1021816; 

-„Viešųjų pirkimų 

inicijavimas ir techninių 

specifikacijų rengimo 

ypatumai 2023“, 2023 m. 

gruodžio 14 d., paž. Nr. 

NT122602,  

-„Efektyvus veiklos 

vertinimo pokalbis“, 2023 

m. lapkričio 15 d. paž. Nr. 

EDU-LA-23/1414; 

 

-„Viešųjų pirkimų 

dokumentų viešinimas 

CVPis ir asmens duomenų 

apsaugos įgyvendinimas“, 

2023 m. lapkričio 14 d., dir 

įsak. 2023 m. lapkričio 7 d. 

Nr. V- 98. 

 

   

Racionaliai 

derinamos pajamos ir 

išlaidos: 

- Iki 2023 m. kovo 1 

d. bendruomenės 

parengtas ir su 

įstaigos taryba 

suderintas Viešųjų 

pirkimų planas. 

 

 

 

 

 

 

Viešųjų pirkimų planas 

2023 m. suderintas su 

įstaigos taryba bei 

paskelbtas įstaigos 

tinklapyje 

www.vilniauspagrandukas.lt 

Skiltyje „Viešieji 

pirkimai“ 

2024 m. Viešųjų pirkimų 

planas suderintas su 

darželio taryba, posėdžio 

prot. 2023 m. gruodžio 14 

d. ĮT- 5 ir paskelbtas 

įstaigos tinklapyje 

www.vilniauspagrandukas.lt 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/
http://www.vilniauspagrandukas.lt/


 

 

 

 

 

 

- Laiku 

pateikta  įstaigos 

metinė viešųjų 

pirkimų 

ataskaita  CVPis 

sistemoje.   

-Kas pusmetį 

rengiamos finansinės 

ataskaitos, su 

kuriomis 

supažindinama 

bendruomenė. 

- Pritraukta 

papildomų lėšų (ar 

turto) įstaigos 

poreikiams tenkinti. 

 

 

-Nenumatomas lėšų 

trūkumas biudžetinių 

2023 metų pabaigoje. 

Skiltyje „Viešieji 

pirkimai“ 

Įstaigos metinė viešųjų 

pirkimų ataskaita laiku 

pateikta CVPis sistemoje 

 

Finansinės ataskaitos 

rengiamos kas pusmetį ir 

skelbiamos darželio 

tinklapyje bendruomenei 

www.vilniauspagrandukas.lt 

Pritraukta papildomų lėšų 

(ar turto) įstaigos 

poreikiams tenkinti: 

124 064,90 eur. iš 

Vilniaus savivaldybės 

remonto darbams; laimėtas 

Vilniaus miesto 

savivaldybės      

finansuojamas visuomenės 

aplinkosauginio švietimo 

projektas „Mokausi iš 

gamtos“(3200 Eur). 

 

Įstaiga 2023 m. gruodžio 

31 d. be tėvų-skolininkų 

(mokesčių už ugdymą 

nesumokėjusių už 2022-

2023 m. m. nėra). 

 

Nepastebėtas lėšų 

trūkumas biudžetinių metų 

pabaigoje. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

 

 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. 2023 m. rugsėjo 19 dalyvauta ir laimėta  Vilniaus 

lopšelio-darželio „Pagrandukas“ direktoriaus atrankos 

konkursas. 

Pokyčiai padės bendruomenei tobulėti, 

gerins lopšelio-darželio įvaizdį. 

3.2. Laimėtas Vilniaus m. savivaldybės visuomenės 

aplinkosauginio švietimo projektas, 3 200Eur,  

2023 m. kovo 30 d.  Nr. 291-1561/23 

Šis projektas skatina naujų ugdymo 

metodų paiešką, visos bendruomenės 

gamtamokslinį švietimas, plėtoja vaikų 

patyriminės veiklos organizavimą, naujų 

edukacinių erdvių kūrimą.  

3.3. Organizuotas Vilniaus miesto ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, jų tėvų ir 

mokytojų fotografijų konkursas „Vilniaus upių 

žydintys krantai“, 2023 m. birželis-rugpjūtis, dir. įsak. 

2023 m. birželio 8 d., Nr. V-52.  

Konkursas skatina vaikus ir jų šeimas 

tyrinėti gamtą, ugdo bendruomenių 

gamtamokslinę kompetenciją, padeda 

pamatyti ir atskleisti Vilniaus miesto 

upių krantų ir pakrančių gamtos grožį, jo 

unikalumą, atrandant ir įamžinant 

fotografijose įspūdingiausius vaizdus. 

3.4. Organizuota Vilniaus lopšelio-darželio 

„Pagrandukas“ respublikinė metodinė ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų konferencija 

,,Mokausi iš gamtos”, 2023 m. lapkričio 28 d. 

bendroje vaizdo skambučių ir susitikimų programoje 

Google Meet, dir. įsak. 2023 m. spalio 24 d. V-92.  

Konferencija padeda skatinti mokytojus 

dalintis gerąja patirtimi apie vaikų 

aplinkosauginio, ekologinio, patyriminio 

ugdymo organizavimą mokantis gamtoje 

ir iš gamtos. 

 

3.5. Kartu su Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Miesto aplinkos skyriaus Aplinkos 

apsaugos programų ir želdinių tvarkymo poskyrio 

ekologe doc. dr. Ona Motiejūnaite Vilniaus miesto 

savivaldybės finansuojamo ir įgyvendinamo projekto 

„Mokausi iš gamtos“ lėšomis 2023 m. gruodžio mėn. 

išleistas leidinys „Pažinkime, tyrinėkime, saugokime 

augalus“. ISBN 978-609-96160-2-5.  

Šis leidinys padės vilniečiams geriau  

pažinti ir saugoti savo miesto gamtinę 

aplinką, nes dauguma aprašytų augalų 

auga Vilniaus miesto apylinkėse. 

3.6. Parengtos „Apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje“ įgyvendinimo taisyklės, 2023 m. liepos 3 d. 

dir. įsak. Nr. V- 60. 

Užtikrinamas darbuotojų saugumas. 

3.7. Parengtas Krizių valdymo Vilniaus lopšelio-

darželio „Pagrandukas“ tvarkos aprašas, 2023 m. 

spalio 20 d., dir. įsak. Nr. V-91. 

Užtikrina  darbo organizavimą krizės 

įveikos metu. 

3.8. Parengti Darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 

aprašai: 2023 m. rugsėjo 6 d.,  dir. įsak. Nr. V-76 ir 

2024 m. sausio 5 d.  dir. įsak. Nr. V-03. 

Užtikrina darbuotojų teisingą darbo 

užmokesčio apmokėjimą. 

 

3.9. Atnaujinti Civilinės saugos organizavimo 

lopšelyje-darželyje dokumentai, 2023 m. rugpjūtis 

Nustatomas materialinių ir žmogiškųjų 

išteklių sutelkimas ir valdymas gresiant 

ar susidarius ekstremaliajai situacijai. 



3.10. Esu  deleguojamų atstovų į mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų (išskyrus psichologus), 

pretenduojančių įgyti mokytojo eksperto ar mokytojo 

metodininko kvalifikacinę kategoriją, vertintojų 

grupių narys: 

- Vilniaus lopšelio-darželio „Skroblinukas“ vyr. 

mokytojos Anos Urbanovič veiklos vertintojas, 2023 

m. gegužės 4 d.,  Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 18 d. įsak. 

Nr. 30-3289/22; 

-Vilniaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ vyr. mokytojos 

Živilės Kanusevičienės veiklos vertintojas, 2023 m. 

balandžio 4 d., Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. sausio 25 d. įsak. 

Nr. 30-212/23; 

-Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ 

priešmokyklinio ugdymo vyr. mokytojos Simonos 

Šatkuvienės veiklos vertintojas, 2023m. lapkričio 21 

d., Vilniaus miesto savivaldybės mero 2023 m. spalio 

24 d. potvarkio Nr. 955-1146/23. 

Skatinamas mokytojų tobulėjimas, 

kvalifikacijos kėlimas. 

 


